BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /CHHVN-PC
V/v thông báo văn bản quy phạm

pháp luật về giao thông vận tải

hết hiệu lực thi hành 6 tháng đầu

năm 2022.

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Các Tổ chức giúp việc Cục trưởng;

- Các đơn vị trực thuộc Cục

Ngày 15/7/2022, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Quyết định

số 921/QĐ-BGTVT về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật về giao

thông vận tải hết hiệu lực thi hành 6 tháng đầu năm 2022, theo đó văn bản liên quan

đến lĩnh vực hàng hải như sau:

1. Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thi hành toàn bộ tính từ

01/01/2021 đến hết ngày 30/6/2021, cụ thể:

- Quyết định số 45/2007/QĐ-BGTVT ngày 04/9/2007 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải công bố vùng nước cảng biển thuộc địa phận tỉnh Đồng Tháp và

khu vực quản lý của Cảng vụ Hàng hải Đồng Tháp;

- Quyết định số 70/2013/QĐ-TTg ngày 19/11/2013 của Thủ tướng Chính phủ

về công bố Danh mục phân loại cảng biển Việt Nam;

- Thông tư số 44/2017/TT-BGTVT ngày 16/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về mẫu hồ sơ yêu cầu và hồ sơ mời thầu cho thuê khai thác

kết cấu hạ tầng bến cảng, cầu cảng, cảng cạn được đầu tư bằng vốn nhà nước;

- Thông tư số 76/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải ban hành Định mức kinh tế - kỹ thuật trong lĩnh vực cung ứng dịch

vụ công ích bảo đảm an toàn hàng hải;

- Thông tư số 28/2016/TT-BGTVT ngày 14/10/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Định mức kinh tế - kỹ

thuật quản lý, vận hành đèn biển ban hành kèm theo Thông tư số 76/2014/TT-

BGTVT ngày 19/12 2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải;

- Thông tư số 38/2018/TT-BGTVT ngày 11/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Định mức kinh tế - kỹ thuật ban

hành kèm theo Thông tư số 76/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải;

- Thông tư số 48/2018/TT-BGTVT ngày 31/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2016/TT-BGTVT

ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về thủ tục cấp Giấy

phép vận tải biển nội địa cho tàu biển nước ngoài.

2. Văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực thi hành một phần tính từ

01/01/2021 đến hết ngày 30/6/2021, cụ thể:

- Nghị định số 142/2017/NĐ-CP ngày 11/12/2017 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải;

- Nghị định số 58/2017/NĐ-CP ngày 10/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Bộ luật Hàng hải Việt Nam về quản lý hoạt động hàng hải;

- Thông tư số 35/2019/TT-BGTVT ngày 09/9/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển;

- Thông tư số 42/2019/TT-BGTVT ngày 30/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định tiêu chí, kiểm tra, giám sát, đánh giá, nghiệm thu chất lượng

dịch vụ sự nghiệp công bảo đảm an toàn hàng hải;

- Thông tư số 36/2019/TT-BGTVT ngày 12/9/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải sửa đổi, bổ sung các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

quy định về quản lý tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển Việt Nam;

- Thông tư số 18/2020/TT-BGTVT ngày 14/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải công bố vùng nước cảng biển thuộc địa phận Thành phố Hồ Chí Minh,

tỉnh Long An, tỉnh Tiền Giang và khu vực quản lý của Cảng vụ Hàng hải Thành

phố Hồ Chí Minh;

- Thông tư số 16/2013/TT- BGTVT ngày 30/7/2013 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định về quản lý tuyến vận tải thủy từ bờ ra đảo trong vùng biển

Việt Nam;

- Thông tư số 50/2016/TT- BGTVT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải quy định thủ tục cấp Giấy phép vận tải biển nội địa cho tàu biển nước

ngoài.

Nội dung Quyết định số 921/QĐ-BGTVT ngày 15/7/2022 được đăng tải tại

Website của Cục Hàng hải Việt Nam (địa chỉ: www.vinamarine.gov.vn/Văn bản chỉ

đạo điều hành).

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các Phòng, đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
-   Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để b/c);

- Website Cục HHVN;

- Lưu: VT, PC.

TL. CỤC TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG PHÁP CHẾ

Trần Công Sáng

http://www.vinamarine.gov.vn/V%c4%83n

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2022-07-21T16:46:22+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Trần Công Sáng<transang@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2022-07-22T09:21:34+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2022-07-22T09:21:38+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI, ĐT: 02437683191, EMAIL: cuchhvn@vinamarine.gov.vn
	2022-07-22T09:21:54+0700
	CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM - BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!